
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 
E DO ADOLESCENTE – CMDCA – TIJUCAS/SC 

Lei Municipal No. 807/90 e 933/92 

RESOLUÇÃO 016/2019 CMDCA TIJUCAS SC 
 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas 

atribuições legais que confere a Lei Federal nº. 8.069/90 e Lei Municipal nº. 1.064/93, 
vem por meio deste, emitir RESOLUÇÃO   DE CONFIRMAÇÃO DE 
DEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO PARA CANDIDATOS A CONSELHEIROS 
TUTELARES DE TIJUCAS NAS ELEIÇÕES EDITAL DE CHAMAMENTO 
PUBLICO 003/2019. 

 
Resolve:  
1.0. DIVULGAR a lista de deferimento de inscritos a candidatos a conselheiros 

tutelares de Tijucas SC nas eleições de 06/10/2019 aguardando 
homologação das candidaturas: 

N° Nome do Inscrito Data da 

Inscrição 

Identificação Formação 

Acadêmica 

Resultado 

001 ANDREZA 

SCHUART 

09/05/2019 RG 4.571.844 Licenciatura em 

Pedagogia 

Deferido 

002 APARECIDA 

IMACULADA 

ALEXANDRE LUZ 

10/05/2019 RG 4.195.882 Bacharel em 

Serviço Social 

Deferido 

003 CARLA BIANCA 

PACHECO 

07/05/2019 RG 4.293.382 Bacharel em 

Administração 

Deferido 

004 KATIANE ALVES 

DA SILVA 

MAGALHÃES DE 

CARVALHO 

04/06/2019 RG 4.315.820 Licenciatura em 

História, Pós 

graduação Lato 

Sensu em 

Educação 

Infantil e Séries 

Iniciais 

Deferido 

005 RAFAELA COELHO 14/05/2019 RG 3.938.730 Bacharel em 

Administração 

Deferido 

006 ROSEMEIRE 

GOMES SANTANA 

SAGAS 

06/05/2019 RG 8.266.784 Bacharel 

Em 

Administração 

Deferido 

007 SARA CARDOZO 

DE ARAUJO NAVA 

11//06/2019 RG 

19.753.440 

Licenciatura 

Ciências 

Deferido 

008 TANNAY VAZ 

JUNIOR 

26/04/2019 RG 1.574.484 Bacharel em 

Ciências 

Contábeis 

 

 

2.0 CONVOCAR os inscritos para reunião de ORIENTAÇÃO E ORGANIZAÇÃO 

ELEITORAL que acontecerá no dia 04/07/2019 ás 15h no Auditório do E.E. 

CRUZ E SOUZA.  

 

Sem mais no momento renovamos nossos sentimentos de gratidão e estima, e 

colocamo-nos a disposição para maiores esclarecimentos. 

 

Atenciosamente, 

 

Tijucas, 02 de junho de 2019. 

 



CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 
E DO ADOLESCENTE – CMDCA – TIJUCAS/SC 

Lei Municipal No. 807/90 e 933/92 

 

Cláudia Raitz Büchelle 

Presidente do CMDCA Tijucas 

Gestão 2018 


